АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ №1
заседания антинаркотической комиссии
Грибановского муниципального района Воронежской области

п.г.т. Грибановский                                                                        «___»____ 2020 г.
Состав участников заседания:
Председательствующий:

Тарасов Михаил Иванович – заместитель главы администрации Грибановского муниципального района Воронежской области, заместитель председателя комиссии.
Боковой Роман Николаевич – начальник ОМВД России по Грибановскому району, заместитель председателя комиссии.
Секретарь комиссии:

Меремьянина М.Н. – начальник юридического отдела администрации Грибановского муниципального района Воронежской области.
Члены комиссии:
Слизова Ольга Алексеевна – заместитель главы администрации Грибановского муниципального района Воронежской области – председатель Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Грибановского муниципального района.
Тетюхина Людмила Анатольевна – руководитель отдела по образованию и молодежной политике администрации Грибановского муниципального района

Федулов Игорь Борисович – начальник отдела по физической культуре и спорту администрации Грибановского муниципального района
Бакалдина Анна Игоревна – начальник отдела по культуре администрации Грибановского муниципального района

Присутствовали из числа приглашенных:

Золотухин Николай Сергеевич  - врач-нарколог БУЗ ВО «Грибановская РБ»

Чуреев Александр Николаевич – начальник полиции ОМВД России по Грибановскому району

Для проведения заседания комиссии кворум имеется.

1. Информация о наркоситуации в Грибановском муниципальном районе по итогам 2019 года.

СЛУШАЛИ:
- начальника ОМВД России по Грибановскому району (информация прилагается)
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1.  Информацию  начальника ОМВД России по Грибановскому району Бокового Р.Н.   принять к сведению.

1.2. Рекомендовать отделу МВД России по Грибановскому району:

1.2.1. К следующему заседанию антинаркотической комиссии подготовить справку о наркоситуации в разрезе каждого муниципального образования Грибановского муниципального района.

1.2.2. Совместно с отделом по образованию и молодежной политике администрации Грибановского муниципального района,  принять меры, направленные на проведение рейдовой профилактической работы по противодействию незаконному обороту наркотиков в местах массового пребывания подростков и молодежи. Особое внимание обратить на проведение профилактических мероприятий в учреждениях отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в летний период времени.
Срок исполнения: сентябрь 2020 г.
1.3. Рекомендовать главам городского и сельского поселения Грибановского муниципального района:

1.3.1. Провести с использованием официальных сайтов муниципальных образований Грибановского муниципального района информационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам выявления и уничтожения очагов дикорастущих наркосодержащих растений, необходимости информирования отдела МВД России по Грибановскому району о местах произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, об ответственности за незаконное культивирование и непринятие мер по их уничтожению.
1.3.2. Информировать жителей на собраниях граждан, а также на информационных стендах о телефонах доверия правоохранительных органов.
1.3.3. Возобновить работу №анонимных ящиков» для обращения граждан  для выявления фактов употребления, распространения наркотических средств и психоактивных веществ.
1.4.  Отделу по развитию сельских территорий администрации Грибановского муниципального района Воронежской области довести до сведения руководителей предприятий, сельскохозяйственных организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Грибановского муниципального района, на необходимость информирования сотрудников Отдела МВД России по Грибановскому району в случае выявления очагов произрастания  конопли и мака на участках земель, находящихся в их пользовании.
Срок исполнения: июнь 2020 г.

2. О состоянии и проблемах  наркологического учета лиц, употребляющих наркотические средства, проблемы постановки  на учет, а также  своевременности и обоснованности  снятия с учета такой категории граждан
СЛУШАЛИ:

-  врача-нарколога  БУЗ ВО «Грибановская РБ» Золотухина Н.С.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

2.1. Информацию врача-нарколога БУЗ ВО «Грибановская РБ» Золотухина Н.С. принять к сведению.

2.2. Отделу по образованию и молодежной политике администрации Грибановского муниципального района совместно с БУЗ ВО «Грибановская РБ» и ОМВД России по Грибановскому району подготовить План проведения лекций и бесед  антинаркотической направленности для учащихся образовательных организаций на 2020-2021 учебный год.
Срок исполнения: август  2020 г.

2.3. Рекомендовать БУЗ ВО «Грибановская РБ» направлять в отдел МВД России по Грибановскому району до 5 числа каждого месяца сведения о лицах, уклоняющихся от исполнения возложенных судом обязанностей пройти диагностику, лечение от наркомании в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.

Срок исполнения: постоянно.

3. О лицах, привлеченных к административной ответственности за правонарушения, связанные с незаконным потреблением наркотиков.

СЛУШАЛИ:

- Чуреева Александра Николаевича – начальника полиции ОМВД России по Грибановскому району

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

3.1. Информацию начальника полиции ОМВД России по Грибановскому району Чуреева А.Н. принять к сведению.
4. Об утверждении отчета о наркоситуации в Грибановском муниципальном районе Воронежской области за 12 месяцев 2019 года.
СЛУШАЛИ:

- Меремьянину Марину Николаевну – секретаря антинаркотической комиссии Грибановского муниципального района Воронежской области

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

4.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии Грибановского муниципального района Меремьяниной М.Н. принять к сведению.
4.2. Утвердить отчет о наркоситуации в Грибановском муниципальном районе Воронежской области за 12 месяцев 2019 года.

Запланировать проведение следующего заседания антинаркотической комиссии на июнь 2020 года.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии                                                                   М.И.Тарасов
Секретарь

антинаркотической комиссии                                                        М.Н. Меремьянина